
                                                                

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

Prot. N° 7759/2019       Palermo, 11/09/2019 
 

Al Personale docente 
Al personale ATA 

Al DSGA 
Al sito web 

 
 

 
 

Oggetto: Piano annuale delle attività – A.S. 2019/2020 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

visto l’art.29 c.3 lettera a) – b) C.C.N.L. vigente; 

visto il D.A. n.1955/05/2019 della Regione Sicilia; 
vista la deliberazione n. 2 del Consiglio d’Istituto del 05/09/2019; 

vista la deliberazione n. 11 del Collegio dei docenti del 10/09/2019 
 

DECRETA 

il seguente 
 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ – anno scolastico 2019/2020* 

ai sensi del D.A. della Regione Siciliana n. 1955 del 16/05/2019 e delle deliberazioni degli 
OO.CC. dell'Istituto 

Inizio Lezioni: 12 settembre 2019 

Termine Lezioni: 06 giugno 2020 
Festività 

- tutte le domeniche; 
- 1° novembre, Ognissanti; 
- 8 dicembre, Immacolata Concezione; 
- 25 dicembre, Natale; 

- 26 dicembre, Santo Stefano; 
- 1° gennaio, Capodanno; 
- 6 gennaio, Epifania; 
- 13 aprile, Lunedì dell’Angelo; 
- 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
- 1° maggio, Festa del Lavoro; 
- 2 giugno, Festa della Repubblica. 

 
Sospensione delle attività didattiche: 
Tutti i sabati; 

Vacanze Natalizie: dal 23 dicembre 2019 al 7 gennaio 2020; 
Vacanze Pasquali: dal 09 aprile 2020 al 14 aprile 2020; 
Uscita anticipata 20/12/2019, 08/04/2020, 05/06/2020 
Sospensioni delle attività didattiche deliberate dagli OO.CC.:01/06/2020 

 
*Il presente calendario potrà essere soggetto a variazioni derivanti da problemi organizzativi e/o necessità insorgenti 
nel corso dell'anno scolastico. Gli incontri degli Organi Collegiali, i ricevimenti dei genitori, le riunioni di dipartimento e 
gli scrutini saranno tempestivamente annunciati da comunicazioni interne. La sospensione programmata delle 
attività didattiche potrà essere interrotta per imprevisti motivi che potrebbero mettere a rischio la validità 
dell'anno scolastico. 

 
 



                                                                

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ – A.S. 2019/2020 

02/09/2019 10:00 - 13:00 Collegio dei docenti 

03/09/2019 
09:00 – 10:30 
11:00 – 13:00 

Dipartimenti disciplinari: elaborazione prove di ingresso e prove 
comuni 
Commissione formazione classi  

04/09/2019 09:00 – 10:30 

11:00 – 13:00 

Dipartimenti disciplinari: elaborazione prove di ingresso e prove 

comuni 
Commissione formazione classi  

05/09/2019 08:00 – 14:00 

09:00 – 13:00 

Esami integrativi 

Commissione formazione classi  

06/09/2019 09.00 - 13:00 Commissione formazione classi 

09/09/2019 09:00 – 10:30 
11:00 – 13:00 

Dipartimenti disciplinari: elaborazione prove di ingresso e prove 
comuni 
Commissione formazione classi  

10/09/2019 10:00 – 13:00 Collegio docenti 

11/09/2019 09:00 - 12:00 Consigli delle classi prime: modalità di accoglienza 

12/09/2019 08:00 – 11.00 Avvio attività classi prime 

13/09/2019 08:00 – 11:00 Avvio attività didattiche per tutte le classi 

30/09/2019 15:00 – 17:00 Collegio docenti 

07 – 11/10/2019 09:00 – 14:00 Periodo di somministrazione delle prove comuni  

14 – 18/10/2019 15:00 -19.00 Consigli di classe: progettazione; predisposizione PEI 

28/10/2019 15:00 – 16:00 
16:00 – 18:00 

Assemblea dei genitori 
Elezioni Rappresentanti dei genitori 

30/10/2019 15:00 – 17:00 Collegio docenti 

18 – 22/11/2019 15:00 – 19:00 Consigli di classe: insediamento componenti elette; 

presentazione PTOF 

25 – 29/11/2019 15:00 – 19:00 Incontro scuola - famiglia 

22 - 01/2020 15:00 – 17:00 Collegio dei docenti 

03 – 07/02/2020  Scrutini 1° quadrimestre 

10 – 14/02/2020 15:00 – 19:00 Incontro scuola – famiglia 

Presumibilmente 
24/02/2020 

15:00 – 17:00 Consigli delle classi V: individuazione membri interni per l’Esame 
di Stato 

02 – 31/03/2020 08:00 – 14:00 Periodo utile per svolgimento delle prove nazionali V classi 

18:00 – 03/2020 15:00 – 17:00 Collegio docenti 

23 – 27/03/2020  15:00 – 19:00 Consigli di classe 

Presumibilmente 
30/03/2020 

15:00 – 17:00 Consigli delle classi V: preparazione esami di stato 

01 – 08/04/2020 15:00 – 19:00 Incontro scuola – famiglia 

04 – 22/05/2020 08:00 – 14:00 Periodo utile per svolgimento delle prove nazionali II classi 

04/05/2020 15:00 – 16:30 Dipartimenti disciplinari (adozione libri di testo) 

05 – 12/05/2020 15:00 – 19:00 Consigli di classe (adozione libri di testo) 

13/05/2020 15:00 – 17:00 Collegio dei docenti (adozione libri di testo) 

21/05/2020 15:00 – 16:00 Dipartimenti disciplinari: elaborazione prove comuni finali 

25 – 29/05/2020 08:00 – 14:00 Somministrazione prove comuni finali 

08 – 12/06/2020  Scrutini 2° quadrimestre 

12/06/2020 16:00 -18:00 Collegio docenti 

 
 

*F.to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fabio Angelini 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/93. 


